Processo Sipe nº 182524/2025 

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa 3F LTDA, para 

Aquisição de licença anual de software destinado à gestão de 

orçamentos e medições de obras, pelo valor de R$ 5.994,00 

(cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais), com 

fundamento artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 02 de julho de 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

SIPE 136425/2025-e  

RESULTADO DE LICITAÇÃO

[...]

necessidade de continuação da presente locação, conforme solicitado no processo 
administrativo supracitado. 
- o reajuste, com base no IPCA apurado no período de 07/2023 a 06/2024, com um percentual 
de 4,22758%, a ser aplicado a partir da presente renovação. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 22.844,40  (vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) 

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 074/2024  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: MANOEL JOÃƒO FRANCISCO FILHO EPP 
CNPJ: 24.879.794/0001-73 
Quadro Societário: Manoel João Francisco Filho  
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.

[...]

Constitui objeto deste aditivo, a renovação do contrato, pelo período de 01/07/2025 
a 31/08/2025, tendo em vista a necessidade de continuação dos serviços prestados, conforme 
solicitação anexa ao processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 170.666,64  (cento e setenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos) 

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 199/2023  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: BRD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 04.675.247/0001-69 
Quadro Societário: Chehab Khalil Júnior  
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

prévia da Secretaria de Tecnologia – SETEC, juntada ao evento 22 do SIPE 173536/2023 
- a renovação do presente contrato, pelo período de 01/07/2025 a 30/06/2026, tendo em 
vista a necessidade de se manter os serviços, conforme justificativa técnica anexa ao processo 
administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 907.434,24  (novecentos e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro 
centavos) 

Extrato: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2023 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: BRD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 04.675.247/0001-69 
Quadro Societário: Chehab Khalil Júnior 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

Constitui objeto deste aditivo, a renovação do presente contrato, pelo período de 
01/07/2025 a 30/06/2026, tendo em vista a necessidade de se manter os serviços, conforme 
justificativa técnica anexa ao processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 2.467.916,16  (dois milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e dezesseis 
reais e dezesseis centavos) 

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 166/2024 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: SEBRAE-SERV.DE A.MICRO EMPR.DE SC 
CNPJ: 82.515.859/0001-06 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021. 
Número do Processo:

[...]

Constitui objeto deste aditivo, a renovação do presente contrato, pelo período de 
01/07/2025 a 30/06/2026, tendo em vista a necessidade de se manter os serviços, conforme 
justificativa técnica anexa ao processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 30/06/2025 
Valor: 18.033,12  (dezoito mil, trinta e três reais e doze centavos) 

Extrato: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2023  
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: PÚBLICA TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 95.836.771/0001-20 
Quadro Societário: Giovani de Bortoli  ,Robson Rogerio de Borba ,Airison Ambrosi, Alcione